





                           Sopot, dnia 13 czerwca 2006
PYTANIA I ODPOWIEDZI  do SIWZ
w przetargu nieograniczonym na trzy zadania inwestycyjne w ramach tematu „Rozbudowa budynku Instytutu Oceanologii Polskiej Akademii Nauk w Sopocie o budynek laboratoryjno-techniczny” 

„System Sygnalizacji Włamania  i Napadu, Kontrola Dostępu, Telewizja Użytkowa”

Pytania odnośnie SIWZ, stosownego projektu i związanych z nim przedmiarów:

1. Część urządzeń (głównie z zakresu systemu telewizji użytkowej) jest już niedostępna na rynku Polskim (np. Kamera KC6521MP). Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie urządzeń zamiennych ?

2. Projekt (opis) przewiduje montaż dziewięciu kamer zewnętrznych i dwóch kamer kopułowych wewnętrznych. W przedmiarze wyspecyfikowano jedenaście kamer zewnętrznych i dwie kopuły wewnętrzne (wraz z koniecznym osprzętem odpowiadającym tym ilościom). Która ze specyfikacji jest prawidłowa?

3. Przedmiar przewiduje instalacje dwudziestu dwóch wsporników dla kamer zewnętrznych obrotowych. Projekt nie przewiduje instalacji takich kamer. Jakie jest przeznaczenie tych wsporników i jaki typ wsporników proponuje Zamawiający?

4. Projekt przewiduje przepięciowe zabezpieczenie torów sygnałowych i zasilających kamer. W przedmiarze przywołany jest ochronnik przepięciowy DEHN NM DK 280. Aktualny katalog produktów DEHN nie zawiera takiego urządzenia. Jaki typ ochronnika przepięciowego na tor zasilający proponuje Zamawiający?

5. W przedmiarze wskazana jest czujka dymu typu DP-951 bez podstawy (koniecznej do prawidłowego montażu czujki). Czy rzeczywiście urządzenie to ma być podłączone do sytemu sygnalizacji włamania i napadu. Budzi to wątpliwości z uwagi na montowany niezależnie system sygnalizacji pożaru.

6. W opisie projektu wskazane jest wyposażenie sytemu sygnalizacji włamania i napadu w kabel drukarkowy. W przedmiarze kabel ten nie występuje. Czy należy uwzględnić ten element?

7. W przedmiarze nie została skalkulowana obudowa natynkowa lub podtynkowa panelu Urmet. Czy należy ten element przewidzieć w kalkulacji czy też jest on przygotowany przez Zamawiającego. Jeśli należy go przewidzieć w kalkulacji proszę o podanie typu i wskazanie formy montażu.

8. W opisie projektu wskazano układanie kabli dla potrzeb sytemu sygnalizacji włamania i napadu m.in. w zbiorczym korycie kabli teletechnicznych i w listwach instalacyjnych. Listwy nie są wykazane w przedmiarze robót. Czy koryto zbiorcze i listwy będą przygotowane przez zamawiającego?

9. Nie otrzymaliśmy kompletnego egzemplarza przedmiaru robót dotyczącego systemu sygnalizacji włamania i napadu, kontroli dostępu i telewizji przemysłowej (brakuje ostatnich stron). Proszę o udostępnienie kompletnego egzemplarza.
10.Proszę o wyjaśnienie roli  „dialera do centralki” zamieszczonego w zestawie materiałów. 
      Centrala CA 64 ma dialer wbudowany na płycie. Czy może chodzi o syntezer mowy ?

11. W zestawieniu materiałów przedmiaru przywołany jest „ manipulator kodowy LCD do centralki 

      5500Z „  a centrala jest typu CA-64 ( SATEL ). Jest to błąd? Jaki typ centrali alarmowej

      i  manipulatora powinien być ostatecznie zastosowany ?.

12. W zestawieniu materiałów występują 2 szt. akumulatorów i 3 szt. urządzeń, przy których 

       powinny być akumulatory ( centrala alarmowa, zasilacz APS 30 i ekspander CA-64-EPS ).

       Czy należy w ofercie uwzględnić dodatkowy akumulator dla ekspandera CA-64-EPS ?

13. W zestawieniu materiałów przedmiaru robót występuje optyczna czujka dymu DP-951 a w 

       projekcie jej nie ma . Jeżeli ma być, to jak ma być podłączona do systemu alarmowego, gdyż 

       w zestawieniu materiałów brak gniazda do tej czujki.

14. W zestawieniu materiałów przedmiaru robót występuje wspornik kamery zewnętrznej – 22 szt, 

      a w projekcie  go nie ma. Jeżeli ma być to proszę określić jego typ i miejsce zamontowania. 
ODPOWIEDZI :

Ad 1.       Dopuszcza się zamienniki z zachowaniem standardu urządzeń

Ad 2 i 3  Prawidłowa jest specyfikacja w projekcie , ale należy przyjąć jak w przydmiarze

Ad 4.      Zamienniki dobiera oferent

Ad 5.      Czujka dymu DP-951 nie występuje w projekcie

Ad 6.      Podłączenie drukarki do centrali SWN jest opcjonalne – kabla w ofercie nie należy 

               uwzględniać

Ad 7.     W kalkulacji prosimy przyjąć obudowę podtynkową panelu gramofonowego.
Ad.8 i 10 Ewentualne rozbieżności pomiędzy projektem, a przedmiarem, a także ewentualne 

                Propozycje zamienne urządzeń będą rozpatrywane  w trakcie realizacji w trybie nadzoru

                Autorskiego w zakresie projektowym i w trybie punktu 5.6 SIWZ w zakresie 

                Wykonawczym. Ewentualne dodatkowe roboty i materiały – mogą znajdować się w 

                 Zakresie robót Generalnego Wykonawcy – jeśli nie – rozważymy w trakcie realizacji

                 wg punktu 5.6 SIWZ   
Ad. 9.     Komplet dokumentacji znajduje się na naszej stronie internetowej www.iopan.gda.pl 

Ad.11.    Błąd jest w przedmiarze – oczywiście manipulator LCD do CA – 64

Ad.12.    Nie liczono baterii akumulatorów do zasilacza – każde z wymienionych urządzeń musi 

               mieć odpowiednie podtrzymanie bateryjne.

Ad.13.    Czujka DP – 951 umieszczona w przedmiarze omyłkowo.

Ad 14.    Prawidłowa jest specyfikacja w  projekcie ale należy przyjąć jak w przedmiarze

System alarmu pożaru

PYTANIA:

1. W przedmiarze robót  umieszczonym na stronie internetowej, w zestawieniu materiałów 

     występuje centrala pożarowa  POLON 4200, natomiast w projekcie technicznym POLON 

    4800. Która centrala pożarowa ma być zastosowana? ( czy POLON 4200 spełni oczekiwania 

     Zamawiającego ?.

2. W przypadku zastosowania centrali POLON 4200 nie wszystkie funkcje czujek DOR 4046 

      będą wykorzystane. Czy można je zastąpić optycznymi czujkami dymu DOR 4043 lub 

      uniwersalnymi czujkami dymu DUR 4046 ?

3. Czy w przypadku zastosowania centrali POLON 4800 można zastąpić czujki optyczne dymu 

     DOR 4046 optycznymi czujkami uniwersalnymi DUR 4046?

4. Ile czujek dymu i gniazd G-40 ma być – 97 szt  ( jak podano w przedmiarze ) czy 98 szt. 

wielkość podana w projekcie ?

ODPOWIEDZI:

      Ad 1. Projektowano centralę na POLON 4800 z wyposażeniem na 4 – pętle dozorowe.

     Ad 2. Patrz ad 1.

     Ad 3. Nie należy zmieniać typu czujek

     Ad 4. Jest 98 czujek 

INNE :
Pytanie:
Czy w pkt 5.13 SIWZ  koperta ma być oznaczona hasłem „ oferta na wykonanie modernizacji  istniejącej kotłowni” ?

Odpowiedz:
W pkt.5.13 Powinno być :

Ofertę należy złożyć w zamkniętej kopercie zaadresowanej do Zamawiającego / Instytut Oceanologii PAN, ul. Powstańców Warszawy 55, 81-712 Sopot / i oznaczyć hasłem „ oferta na trzy zadania inwestycyjne” , bez nadawcy, z dopiskiem na dole koperty „ nie otwierać przed dniem 19.06.2006. do godz 11°°

Pytanie odnośnie pkt 3.6 SIWZ

Proszę o podanie podstawy prawne i wyjaśnienie celowości żądania przedstawienia dokumentu wymienionego w pkt. 3.6 SIWZ, skoro Zamawiający nie postawił warunku z nim związanego. Dokument wymieniony w  pkt 6 SIWZ może być żądany, ale tylko wtedy gdy Zamawiający określi warunek z nim związany. W przeciwnym przypadku dokument ten jest zbędny i jego żądanie stanowi naruszenie przepisów ustawy Pzp.
Pytanie odnośnie pkt 3.4 SIWZ

Ponadto stwierdzam, że żądanie przedłożenia dokumentu wymienionego w pkt 3.4 SIWZ jest nieuprawnione, gdyż dokument ten nie występuje w katalogu dokumentów określonych w rozporządzeniu dot. dokumentów jakich może żądać zamawiający od wykonawcy.

Odpowiedzi:

Ad pkt  3.6.  Żądanie wykazu pracowników jest zgodna z art.22 ust. Pkt.2 –Pzp  to jest potwierdzeniem, że oferenci posiadają niezbędną wiedzę i doświadczenie oraz dysponują potencjałem technicznym i osobami zdolnymi do wykonania zamówienia.

Ad pkt 3.4  Żądanie oświadczenia o wysokości  przychodu w latach 2004 i 2005 jest zgodne z art.22. ust 1. Pkt 3 Pzp – jako potwierdzenie że oferenci znajdują się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej  wykonanie zamówienia.  

